
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  29.08.2019                                      г. Мичуринск                    № 1590  

 

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 24.04.2019 № 718 

 

         В соответствии с федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным  

электрическим транспортом в Российской Федерации и  о внесении   изменений 

в отдельные законодательные акты Российской  Федерации» администрация 

города Мичуринска Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

        1.Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 24.04.2019 № 718: 

1.1пункт 3.1 раздела 3 «Перечень мероприятий по развитию регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города 

Мичуринска Тамбовской области» дополнить строками 5,6,7,8,9 следующего 

содержания: 

 
№ 

п/ 

п 

Номер 

маршрута и 

наименова- 

ние 

муниципаль-

ного 

маршрута 

Про-

тяжен

ность,

км 

Наименование 

промежуточных 

остановочных 

пунктов 

Наименование 

улиц, по кото-

рым  осущест-

вляется  движе-

ние ТС 

Вид 

изменения 

маршрута 

(установле-

ние, 

изменение, 

отмена) 

Основа-

ние 

измене-

ния 

5 №4 

Профшкола-

Коммунар 

7,6 Коммунар, 

Колхозная, 

Кооперативная, 

Школа, 

1 Мая, 

Питомник, 

Телеателье, 

пл.Славы, 

Автовокзал, 

Городская 

Липецкое шоссе,  

ул.Красная,   

ул.Федератив-

ная, 

ул.Герасимова,  

ул.Полтавская, 

ул.Интерна- 

циональная,  

ул.1 Мая, 

ул.Кооператив-

1)Продление 

пути следо-

вания до му-

ниципального  

автономного  

образователь-

ного учреж-

дения 

«Средняя 

общеобразо-

В связи с 

открыти-

ем школы 

срок 

исполне-

ния 

4 квартал 

2019  



2 

 

больница,  

Детская больница, 

Прогресс, 

Маслозавод, 

Профшкола 

 

ная вательная 

школа № 5 

«Школа 

научно-

технологи-

ческий центр 

им. И.В.Мичу-

рина».  

2) Изменение 

названия 

маршрута 

3) Добавление 

остановочных  

пунктов 

«МАОУ СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичу-

рина»,  

район д.№106, 

район д.№102 

6 №5 

Тамбовская- 

Липецкое 

шоссе-

Лаврова- 

Тамбовская 

12,1 Разворотный круг, 

8марта, 

Тамбовская 2, 

Тамбовская, 

Ц.Рынок, 

Коммунистическая 

Украинская,  

пл.Славы, 

Автовокзал, 

Городская больница,  

Детская больница, 

Прогресс, 

Маслозавод, 

 Киевская, 

 школа № 21,  

Стадион, 

Кирсановская,    

Энергоучасток, 

Ж/д больница, 

Парковая, 

Консервный завод, 

АРЗ, 

 пл.Славы, 

Украинская, 

Гоголевская,  

Ц.Рынок, 

Тамбовская,  

Разворотный круг 

ул.Советская, 

ул.Интерна-

циональная, 

ул.Федеративная, 

ул.Красная, 

Липецкое шоссе,  

ул.Жуковского, 

ул.Лермонтова, 

ул.Клубная, 

ул.Кирсановская, 

ул.Лаврова, 

ул.Федеративная, 

ул.Интерна-

циональная 

Добавление 

остановочных  

пунктов 

«МАОУ СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичури-

на»,  

район д.№106, 

район д.№102 

В связи с 

открытием 

школы, 

срок ис-

полнения 

4 квартал  

2019 

7 №10 
Тамбовская- 

ул. Лаврова-

Липецкое 

шоссе-  

Тамбовская 

12,1 Разворотный круг,  

8 Марта, 

Тамбовская 2, 

Тамбовская, 

Ц.Рынок, 

Коммунисти-

ческая, Украин-

ская, пл.Славы,  

ул.Советская, 

ул. Интерна-

циональная, 

ул.Федеративная, 

ул. Красная, 

ул.Лаврова, 

ул.Кирсановская, 

ул.Клубная, 

ул.Лермонтова, 

Добавление 

остановочных  

пунктов 

«МАОУ СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичури-

на»,  

район д.№106, 

район д.№102 

В связи с 

открытием 

школы, 

срок ис-

полнения 

4 квартал  

2019 



3 

 

АРЗ, Консервный 

завод, район 

д.№93,  Парковая, 

Ж/д больница, 

Энергоучасток, 

Кирсановская, 

Стадион,  

Школа №21, 

Киевская, 

Маслозавод, 

Прогресс, 

Детская больница, 

Городская 

больница, 

Автовокзал, 

пл.Славы, 

Украинская, 

Гоголевская,  

Ц.Рынок, 

Тамбовская, 

Разворотный круг 

ул.Жуковского, 

Липецкое шоссе  

8 №15 

Тамбовская-

Профшкола 

8,1 Разворотный  круг, 

8 Марта, 

Тамбовская 2, 

Тамбовская,  

Ц.Рынок, 

Коммунистичес-

кая,  Украинская,  

Пл.Славы,  

Автовокзал, 

Городская 

больница, 

Детская больница, 

Прогресс, 

 Киевская,  

 Школа №21,  

Стадион,  

 Ж/д вокзал  

Мичуринск -

Воронежский, 

ПОГА, 

Сельхозтехника, 

район д. №53, 

район д. №42, 

район д. №12, 

район д. №7, 

Профшкола 

ул.Советская, 

ул.Тамбовская, 

ул.Интерна-

циональная, 

ул.Красная,  

Липецкое 

шоссе, 

ул.Жуковского, 

ул.Лермонтова, 

ул.Клубная, 

ул.Кирсанов-

ская, ул.МПС, 

 ул.Рязанская 

1)Изменение 

названия 

маршрута 

2)Добавление 

остановочных  

пунктов 

«МАОУ СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичури-

на»,  

район д.№106, 

район д.№102 

В связи с 

открыти-

ем школы, 

срок 

исполне-

ния 

4 квартал  

2019 

9  № 11 ОПХ- 

ул.Тамбов-

ская 

6,4 Разворотный круг,  

8 Марта, 

Тамбовская 2, 

 Тамбовская,  

Рынок, 

ул.Советская, 

ул.Тамбовская, 

ул.Интерна-

циональная, 

ул.Красная,  

Добавление 

остановочных  

пунктов 

«МАОУ СОШ 

№5 «НТЦ им. 

В связи с 

открытием 

школы, 

срок 

исполне-



4 

 

Коммунистическая 

Украинская,  

пл.Славы,  

Автовокзал, 

Городская 

больница, 

Детская больница, 

Прогресс,  

Маслозавод, 

Профшкола, 

Мост, 

Коломенская, 

Ржевская,  

Магазин, 

Калининская,  

ОПХ 

 

Липецкое шоссе  

 

И.В.Мичури-

на»,  

район д.№106, 

район д.№102 

ния 

4 квартал  

2019 

 

1.2 пункт 3.3 раздела 3 «Перечень мероприятий по развитию регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города 

Мичуринска Тамбовской области» дополнить строками 7,8,9,10,11,12 

следующего содержания: 

 
№п/п Номер и наименование маршрута Планируемые изменения Основания 

изменений 

1 2 3 4 

7 № 2 Сельхозтехника -ул.Кубанёва Количество транспортных 

средств   

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 

населения  

8 № 3-к ПМС- Рынок Количество транспортных 

средств  

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 

населения  

9 № 4 Профшкола-Коммунар Количество транспортных 

средств  

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 

населения  

10 № 6 Ц.рынок-ул.Чкалова Количество транспортных 

средств  

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 

населения  

11 № 8 ул.Тамбовская - учхоз 

«Роща» 

Количество транспортных 

средств  

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 



5 

 

населения  

   12 № 10 Тамбовская- ул.Лаврова -

Липецкое шоссе-  Тамбовская 

Количество транспортных 

средств  

Улучшение 

качества 

транспортного 

обслуживание 

населения 

 

      2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя главы администрации города Коновалова Д.Д. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                       Д.Д. Коновалов 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                       М.Г. Балашов 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                            А.А.Черников 

 

И.о.начальника управления городского  

хозяйства администрации города                                           А.С.Иосиди 

 

И.о.директора муниципального 

бюджетного учреждения «Управление 

пассажирскими перевозками    

г. Мичуринска»                                                                        Т.Н.Гутман 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Гутман Т.Н. 

5-45-43 

 

Контроль 

Байбакова И.В.   


